43  Reitzel-Nielsen, Johanniterordenens, I: 154.
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during the latest generation of studies; that is, that women had an important voice 
in decisions concerning economic and religious transactions. 

Appendix

A typical standard con�aternity letter, �om Varne convent 1484.44

Wniversis Christi fidelibus ad quos presentes litere peruenerint ffrater Olaus Nico-
lai prior sacre domus hospitalis ordinis sancti Johannis Jerosolimitani in Varne 
totusque conuentus ibidem salute in domino sempiternam. Nouerint vniuersi 
nos exigentibus suis meritis et beneficiis nobis et ordini nostro pie impensis et in-
posterum per dei graciam impendendis discretum virum Ølffwer Haralsson cum 
vxore Groo Bærffwlffsdother45 jn sanctam fraternitatem ordinis nostri beniuole 
recepisse. s(t)atuentes et facientes ipsos participes omnium benefactorum nostro-
rum spiritualium videlicet matutinarum horarum missarum vigiliarum vesperar-
um et aliorum diuinorum officiorum factorum et faciendorum jn predicti ordinis 
nostri domibus ecclesiis capellis et oratoriis a prima fundacione ordinis et sic ad 
finem eiusdem per ambitum tocius mundi vniuersum gracia diuina largiente. hac 
sibi gracia addente quod vbicunque interdictum fuerit generale siue speciale januis 
claussis missas audire valeant et diuinis interesse. Jpsis autem mortuis ecclesiastica 
sepultura sibi minime denegetur nisi quod deus auertat publice sint excommuni-
cati vel nominatim interdicti. Jtem Johannes papa xxiius xxx annos et xxx karenas 
pro testamento et totidem pro sepultura eis in domino relaxat. jtem Gregorius 
papa magnus dat eis remissionem omnium peccatorum oblitorum. jtem Honorius 
papa 3us in fine cuiusdam priuilegii sic dicit quod secundum deuocionis affectum 
et subsidij quantitatem fraternitatem sancti Johannis Jerosolimitani summentibus 
veniam omnium peccatorum jn domino pollicemur. Datum Varne anno domini 
mdlxxxiiijo.

44  Diplomatarium Norvegicum, 3: 949.
45  Ølffwer Haralsson cum vxore Groo Bærffwlffsdother added later.
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